

## Referat fra brugermøde i REFA Stubbekøbing Fjernvarme A/S

Den 8. juni 2021 kl. 17.00 blev der afholdt brugermøde i Stubbekøbinghallen, Gamle Landevej 1, 4850 Stubbekøbing.

Fra REFA deltog:  
Henrik Høegh  
Muj Berisha  
Peter Bring-Larsen  
Niels Ihlemann  
Mette Suhr Stoffregen  
Finn Boy Hansen  
Morten Nielsen  
Vicky Sylvest Boyesen  
Steven Lambert  
Lars Rasch

Der var mødt yderligere 6 forbrugere op til mødet.

Mødet blev indledt med, at de fremmødte fra REFA fik lejlighed til at præsentere sig.

Bestyrelsesformand i REFA Gedser Fjernvarme A/S, Henrik Høegh, bød velkommen og orienterede kort om REFAs mange projekter og aktiviteter. Det blev oplyst, at der i øjeblikket er ved at blive installeret en ny turbine på kraftvarmeværket i Nykøbing F., som skal producere strøm i forbindelse med bortskaffelsen af affald via affaldsforbrænding. Han fortalte ligeledes om de nye regler for indsamling af husholdningsaffald, som skal sorteres i 10 forskellige affaldsfraktioner ved husstanden. REFAs forslag til kommunerne går på, at indsamlingen skal ske i 2 affaldsspande samt en plastiksæk til plast og mad- og drikkevarekartoner, idet denne metode er betydelig, at der bliver et ganske minimalt behov for at ændre de fysiske forhold ude hos kunderne for at få plads til indsamlingsmateriellet. Samtidig er løsningen meget fleksibel og forholdsvis billig.

Lars Rasch blev udpeget som dirigent.

Lars Rasch orienterede om aftenens program herunder formålet med forbrugermødet, som er at orientere brugerne om

- Værkets drift
- Selskabets overordnede planer og større projekter for det kommende regnskabsår
- Vælge brugervalgt medlem af selskabets bestyrelse samt en suppleant

Der blev gjort opmærksom på, at der forud for brugermødet var udsendt et orienteringsbrev til samtlige brugere med henblik på at orientere om den forløbne periode fra seneste brugermøde i april 2019 til nu. Dette var blevet besluttet af bestyrelsen, idet der var ønske om, at alle fik en orientering i lyset af de udfordringer, som corona-pandemien har givet for kommunikationen mellem selskab og brugere.

Brugerrepræsentant Niels Ihlemann fik herefter ordet og orienterede yderligere om den forløbne periode i sin beretning:

- *Inden jeg starter beretningen vil jeg minde om, at der som sidste punkt er valg af forbrugermedlem til bestyrelsen.*

*Opstillingsreglerne er uformelle.*

*Ingen har meddelt deres kandidatur på forhånd; men sidder der én som gerne vil opstille, melder vedkommende sig her sig her, fortæller hvem man er etc.*

*Vil få lidt taletid til at forklare, hvorfor det skal være ham/hende, der skal erstatte mig.  
Skal selvfølgelig være en forbruger, der ikke har gæld til fjernvarmeværket.  
Valgperioden er 2 år.*

*På valg/genvalg til bestyrelsen i år er jeg, Niels Ihlemann.  
Som suppleant er tilsvarende Mogens Kirsborg på valg/genvalg.  
Begge kan modtage genvalg.  
Men vi vender tilbage til det. Hvis vi får brug for stemmetællere vender vi tilbage til det punkt.*

- *Som sædvanlig byder vi på en forfriskning i den sidste ende af mødet.*
- *Som nævnt i indbydelsen har vi jo måttet skubbe dette møde foran os, grundet Corona pandemien, herunder er de valg, der skulle have været truffet i april sidste år, skubbet til nu.*

*Vi er kun en lille hård kerne, om det skyldes krav om tilmelding véd jeg ikke; men det er dejlig at I er kommet, så vi kan komme videre, også med de juridiske ting, som valg.  
Grundet den overskuelige kreds har vi ikke ment, der er brug for mikrofon, da vore malmfulde røster må kunne række her.*

- *Vi forventer at verden nu er tilbage til normalen, så det næste årlige møde vil være i starten af april 2022.*
- *Vi er i dag 840 forbrugere. Siden vi sås sidst er det en fremgang på 14.*

*Det er et udmærket antal til en rationel drift; men vi kan sagtens klare at forsyne flere.*

*Som jeg nævnte på mødet i april 2019 er vi ude i den "tunge" ende, forstået på den måde, at på nær et par stykker er alle resterende ejendomme indenfor vores forsyningsområde el-opvarmet.  
Det giver lidt ekstra udfordringer, da der skal laves vandbåret anlæg.  
De gode tilbud for tilslutning vi har haft i en årrække er ebbet ud. Christiansborg kunne, af en eller anden grund ikke lide vores måde at administrere det på.  
Men der er stadig mulighed for at få en fornuftigt tilbud på selve til-slutningsafgiften, så man skal i hvert fald ikke opgive tanken før man har talt med os.*

- *Da værket fortsat er i god gænge er der ikke så meget at sige, udover at det går fint.*

*Det fortsatte gode økonomiske resultat, der bl.a. skyldes den gode tilgang af nye forbrugere i de seneste år, er også baggrunden for de takstnedsættelser, der har fundet sted i den 3 årige periode 2017 til i dag. Det har dels været på den faste afgift, dels på selve MWh-prisen, altså selve varmemeforbruget.  
Samlet set har det givet en årlig reduktion på ca. kr. 2.500 for et standardhus på 130 m2.*

*Et standardhus med standardforbrug på 130 m2 i Stubbekøbing koster i dag kr. 14.043,- mod et landsgennemsnit på kr. 14.145,-*

- *De aktuelle takster forventer vi fortsætter også næste år.*

- *Der er pres på priserne på flis, grundet den store interesse for "grøn omstilling". Det kan blive en udfordring for vore takster.*

*Refas genbrugspladser har arbejdet meget på at gøre det flis, der kommer fra det oparbejdede grenaffald til en brugbar vare.*

*Det ser ud til at lykkes. Vi kan blande omkring 30% i den rene flis og få et godt alternativ.*

*Da prisen for det oparbejdede grenaffald er en del lavere, prøver vi denne vej at få holdt vore priser nede.*

- *Mit yndlingstema – tab på debitorer. Der er ikke noget at sige, heldigvis. Vi er nogenlunde tilbage dér, hvor folk betaler deres regninger.*
- *Der er ikke særlige planer for fremtiden udover dem der følger af at holde værket opdateret til god økonomisk drift.*

Herefter var der lejlighed til at stille spørgsmål. Der blev blandt andet spurgt til hvorfra træflisen kommer. Det blev oplyst at udover det som kommer fra lokalt haveaffald, stammer resten fra lokale skove. Der er tale om overskudstræ, der ikke kan afsættes til egentlig produktion af trævarer.

Desuden blev der spurgt til om der er planer om investering i solpaneler. Der bliver løbende holdt øje med om det er fornuftigt og rentabelt. Det er det ikke pt., men det kan ændre sig.

×

Herefter skulle der vælges 1 forbrugerrepræsentant, idet Niels Ihlemann var på valg. Niels Ihlemann havde på forhånd meddelt, at han modtog genvalg, og da der ikke meldte sig andre kandidater blev han valgt med akklamation.

Sluttelig skulle der vælges en suppleant. Mogens Kirsborg havde på forhånd meddelt, at han modtog genvalg. Der meldte sig andre kandidater, og han blev derfor valgt med akklamation.

Henrik Høegh sluttede med at takke for fremmødet.

Forbrugermødet afsluttet ca. kl. 18.30.